

Nr 597

Av herr **Nyberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 124, angående inrättande av ett sjöfartsverk, m. m.

I proposition nr 124 har framlagts förslag om inrättande av ett sjöfartsverk. Verket har i huvudsak utformats i enlighet med alternativ II (det större alternativet), som framlagts av utredningsmännen rörande vissa administrativa organisationsfrågor på sjöfartens område.

Vissa jämkningar i det i propositionen framlagda förslaget bör emellertid göras. Detta gäller särskilt den ekonomiska sektionen i det föreslagna sjöfartsverket. Enligt utredningsmännens förslag skulle de ekonomiska sjöfartsärendena kvarbli i kommerskollegium, men Kungl. Maj:t har i stället föreslagit, att en ekonomisk sektion skulle upprättas i sjöfartsverket. Denna sektion har, såsom framgår av propositionen, mycket betydelsefulla frågor att bevaka. Det gäller bl. a. problem på längre sikt för denna näring och allmänna ekonomiska frågor av löpande natur berörande sjöfarten. Även traktatfrågor och andra sjöfartspolitiska spörsmål, däribland frågor om lån, understöd och subventioner åt sjöfarten, kommer där att handläggas. Avsikten är också att den samhällsekonomiska och transportpolitiska bedömningen av de betydelsefulla hamnfrågorna skall ske inom denna sektion. Redan denna uppräknning visar att sektionen har att handlägga synnerligen viktiga sjöfartsfrågor och att detta måste ske i nära kontakt med det utredningsarbete som regelbundet pågår inom kommerskollegii sjöfartsstatistiska avdelning. Det skulle fördenskull i hög grad främja arbetet inom sektionen, om till densamma kunde överföras den sjöfartsstatistiska sektionen inom kommerskollegii statistiska byrå. I samband härmed bör också en ombildning ske av den ekonomiska sektionen till en ekonomisk byrå. Detta kan enklast ske genom att den föreslagna byrådirektören i Ca 33 förvandlas till ett sjöfartsråd i Ca 37. Härigenom skulle man få trygghet för att sjöfartsverket, innan det avgör viktiga sjöfartsfrågor, har fått de ekonomiska förhållanden som inverkar på frågans bedömande liksom de ekonomiska verkningarna klart utredda. I ett verk med så betydelsefulla funktioner som det blivande sjöfartsverket torde det vara särskilt viktigt att de ekonomiska aspekterna blir tillräckligt beaktade.

Åberopande det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 124 måtte besluta, att den ekonomiska sektionen i

sjöfartsstyrelsen omvandlas till en ekonomisk byrå och att till denna byrå överföres den sjöfartsstatistiska sektionen inom kommerskollegii statistiska byrå.

Stockholm den 13 april 1955

Olaus Nyberg